
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 1 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 2187, DE 1º DE JULHO DE 2024. 
 

Exonera, a pedido, a Senhora Ana Carolina Bernardes, para exercer o cargo 
em comissão de Diretora do Departamento de Proteção Social Especial. 

 
O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das atribuições que conferem o inciso VI, do art. 66, da Lei Orgânica Municipal, de 27.4.1990,  
 
CONSIDERANDO o Protocolo nº 30.033, de 21.6.2024, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º EXONERAR, a pedido, a Senhora ANA CAROLINA BERNARDES, portadora do CI-RG nº 10.768.241-4 
(SSP/PR), inscrita no CPF/MF sob nº 079.886.409-50, do cargo em comissão de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

PUBLIQUE-SE  
COMUNIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, ao primeiro dia do mês de julho do ano de 
dois mil e vinte e quatro (1º.7.2024). 

 
 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 2 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 2188, DE 1º DE JULHO DE 2024. 
 

Admite,em caráter temporário,Jessica Larissa Ribeiro,para exercer o cargo de 
Professor de Educação Basica II-PEB-II, em conformidade com o PSS Nº 004-
2024-SEDUC. 

 
O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das atribuições que conferem o Inciso VI, do art. 66, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990; 
 
 
RESOLVE 

 
Art. 1º ADMITIR a Senhora JESSICA LARISSA RIBEIRO, portadora do CI-RG nº 10.768.229-5 (SESP/PR), inscrita no 
CPF/MF sob nº 074.661.499-36, para exercer o cargo temporário de PROFESSOR  DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB  
II, com jornada de 20 (vinte) horas semanais, em virtude de habilitação no Processo Seletivo Simplificado-PSS, regido 
pelo Edital nº 004/2024, classificada em 17º lugar,lotada na Secretaria Municipal de Educaçao –SEDUC,na Escola 
Municipal do Campo D.Pedro I,contrato de 01.7.2024 a 01.7.2025. 
 
Art. 2º A admissão destina ao suprimento inicial a ser indicada pela Secretaria Municipal de Educação, no qual deverá 
exercer suas funções. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

PUBLIQUE-SE 
COMUNIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, ao primeiro dia do mês de julho do ano de 
dois mil e vinte e quatro (1º.7.2024). 
 
 
 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 3 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 2189, DE 1º DE JULHO DE 2024. 
 
 

Admite,em caráter temporário,Caroline Pereira Splett,para exercer o cargo de 
Professor de Educaçao Basica II-PEB-II, em conformidade com o PSS Nº 004-
2024-SEDUC. 

 
O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das atribuições que conferem o Inciso VI, do art. 66, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990; 
 
RESOLVE 

 
Art. 1º ADMITIR a Senhora CAROLINE PEREIRA SPLETT, portadora do CI-RG nº 8.154.047-0 (SESP/PR), inscrita no 
CPF/MF sob nº 053.392.829-02, para exercer o cargo temporário de PROFESSOR  DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB  
II, com jornada de 20 (vinte) horas semanais, em virtude de habilitaçao no Processo Seletivo Simplificado-PSS, regido 
pelo Edital nº 004/2024, classificada em 17º lugar,lotada na Secretaria Municipal de Educaçao –SEDUC,na Escola 
Municipal do Campo Manoel Ribas,contrato de 01.7.2024 a 01.7.2025. 
 
Art. 2º A admissão destina ao suprimento inicial a ser indicada pela Secretaria Municipal de Educação, no qual deverá 
exercer suas funções. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

PUBLIQUE-SE 
COMUNIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, ao primeiro dia do mês de julho do ano de 
dois mil e vinte e quatro (1º.7.2024).  
 
 
 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 4 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/PROGE Nº 02.004/2024  
 

EDITAL Nº 02.004/2024 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 

A Comissão Examinadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/PROGE Nº 02.004/2024 divulga o 
resultado da análise das inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo regido pelo presente Edital: 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

NOME CARGO 

BRUNO APARECIDO CONDE MOTORISTA – 40 HORAS 

CLAYTON PEDROSO DE MORAIS MOTORISTA – 40 HORAS 

ELISABETE DE OLIVEIRA DA SILVA MOTORISTA – 40 HORAS 

JEAN DE MELO DA LUZ MOTORISTA – 40 HORAS 

MIZAEL GABRIEL DA SILVA MOTORISTA – 40 HORAS 

REGINALDO FLORIANO ALVES MOTORISTA – 40 HORAS 

SERGIO APARECIDO DA SILVA MOTORISTA – 40 HORAS 

 
INCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

 

NOME CARGO *ITEM EDITAL 

ABDIAS DE SOUZA CAMARGO MOTORISTA – 40 
HORAS 

3. Das inscrições (falta de 
apresentação de documentos) 

FABIANO AMARO VICENTE MOTORISTA – 40 
HORAS 

3. Das inscrições (falta de 
apresentação de documentos) 

 
*Falta de comprovação dos itens. 

 
Ibaiti, 1º de julho de 2024. 

 
 
 
 
 

COMISSÃO EXAMINADORA 
Juventino Antonio de Moura Santana 

Julia Ribeiro Belon 
Soraia Rodrigues de Melo 

  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 5 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/PROGE Nº 03.004/2024  
 

EDITAL Nº 03.004/2024 – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

A Comissão Examinadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/PROGE Nº 03.004/2024, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital de abertura do PPS/PROGE nº 01.004/2024,  
 
 
RESOLVE 
 
 
TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar das inscrições deferidas/homologadas e CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA, 
na forma a seguir: 
 
 
MOTORISTA – CARGA HORÁRIA: 40 HORAS 
 

CLAS
S. 

NOME VALO
R 

TÍTUL
O 

TOTAL PONTOS DESEMPA
TE 

1º JEAN DE MELO DA LUZ 1,00 8,00 - 

2º CLAYTON PEDROSO DE 
MORAIS 

1,00 7,00 - 

3º BRUNO APARECIDO CONDE 1,00 3,00 - 

4º MIZAEL GABRIEL DA SILVA 1,00 2,00 - 

5º SERGIO APARECIDO DA 
SILVA 

1,00 Cumpriu requisito das 
inscrições 

Maior 
idade 

6º REGINALDO FLORIANO 
ALVES 

1,00 Cumpriu requisito das 
inscrições 

Maior 
idade 

7º ELISABETE DE OLIVEIRA DA 
SILVA 

1,00 Cumpriu requisito das 
inscrições 

Menor 
idade 

 
 

Ibaiti, 1º de julho de 2024. 
 
 
 
 
 

COMISSÃO EXAMINADORA 
Juventino Antônio de Moura Santana 

Julia Ribeiro Belon 
Soraia Rodrigues de Melo 

 
  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 6 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

RELATÓRIO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 
Processo Administrativo Nº. 103/2024 

 
 
1)DADOS GERAIS 
 
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviços de locação e 
montagem de estruturas (palco, som, iluminação entre outros) para uso em festividades e eventos a seres realizados no 
município de Ibaiti. 
 
Data do Edital: 13/06/2024 (treze dias de junho de 2024 ) 
Procuradores que aprovaram o Edital: Juventino Antônio de Moura Santana 
Publicação do Edital: Diário Oficial Municipal, dia 13 de junho de 2024, página 22, edição nº 2652; 
Jornal de Grande Circulação Folha de Londrina, dia 14 de junho de 2024; 
Diário Oficial Estadual, dia 14 de junho de 2024, páginas 44, edição nº 11670; 
Diário Oficial da União, dia 14 de junho de 2024, página 275, edição nº 113. 
 
Recebimento das propostas: Até dia 28/06/2024 (vinte e oito dias de junho de 2024), às 09h00min (nove horas) Online 
através do portal www.bll.org.br; 
 
Pregoeiro: Fernando Lopes de Siqueira  
Equipe de Apoio: Elaine Aparecida de Freitas, Adriana Carla de Moura e Silva 
Portaria nº 2001/2024 de 14 de fevereiro de 2024. 
 
Pedidos de Esclarecimentos: Durante o prazo para elaboração das propostas não houve solicitação de 
esclarecimentos relativo ao edital, modelos e anexos que justificasse a paralização do certame. 
 
2) DO CERTAME 
 
2.1) Participantes: 
 
 

Nome do proponente CNPJ do proponente Validade da proposta 
(dias) 

Prazo de execução 

GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM 
E ALARMES  

07.550.749/0001-51 90 1 Dia(s) 

J PEREIRA DE OLIVEIRA SOBRINHO 
- LOCACOES 

13.911.596/0001-23 90 1 Dia(s) 

 
2.2) Classificadas: 
 
 

Nome do proponente CNPJ do proponente Validade da proposta 
(dias) 

Prazo de execução 

GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM 
E ALARMES  

07.550.749/0001-51 90 1 Dia(s) 

J PEREIRA DE OLIVEIRA SOBRINHO 
- LOCACOES 

13.911.596/0001-23 90 1 Dia(s) 

 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 7 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

 
2.3) Dos Recursos referentes à Fase de Classificação: 
 
Não houve registro de recursos. 
 
2.4) Vencedores: 
 
 

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Serviço Marca Quantidade Preço 

GABRIEL 
RODRIGUES 
LOPES SOM E 
ALARMES  

1 1 LOCAÇAO PALCO  Evento de 4 dias. 
Palco coberto, com piso regulável de 
1,50 a 3 metros de altura, com escada 
de acesso conforme normas, sombrite 
em três lados e 04 camarins em 
octanorme, com ar condicionado, piso 
com carpet e 02 áreas de serviço. 80 
m². Montagem, manutenção e 
desmontagem. 

Serviço 1,00 48.811,70 

GABRIEL 
RODRIGUES 
LOPES SOM E 
ALARMES  

1 2 SISTEMA DE SOM  Sistema de som a 
ser utilizado por 4 dias, contendo: 04 
Caixas de Grave – 2.000w cada caixa 
- total 8000w RMS 06 Caixas de 
Médio ( acoplado) – 1.000w cada 
caixa - total 6000w RMS 01 
Processador – ultradrive PRO DCX 
2496 behringer ou DBX 01 
Equalizador – behringer ou DBX 01 
Amplificador – 8.000w – 2 ohms - 
grave 01 Amplificador – 10.000w – 1.3 
ohms – médio 01 Amplificador – 
2.000w – 2 ohms – drives 01 Mesa 
contendo 32 canais digital 01 
multicabo de 50 metros (50 vias) 01 
notebook 10 Microfones com fio – 
shure ou similar 04 Microfones sem fio 
- shure ou similar 01 kit de microfone 
para bateria - shure ou similar 
Cabeamento que contemple a 
instalação do evento (caixas, 
instrumentos e microfones) Cabo de 
energia 100 metros (trifásico) Side: 
(palco) 02 caixas de grave duplo 04 
caixas de médio acoplado 03 
amplificador 01 processador 01 
equalizador 04 retornos de chão 
(monitor) 10 pedestal 01 cubo para 
contrabaixo 01 cubo para guitarra 02 
estante partitura 50 metros de treliça 
(fly) profissional 04 talha 04 moving 
head bean 200 weinas – profissional 
12 canhão de led 01 máquina de 
fumaça - profissional. Montagem, 
manutenção e desmontagem. 

Serviço 1,00 16.188,30 

GABRIEL 
RODRIGUES 

2 1 ESTRUTURA METALICA  Estruturas 
aluminio para 1 dia, contendo: 240  

Serviço 1,00 5.000,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 8 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

LOPES SOM E 
ALARMES  

metros de estrutura treliça Q-30 em 
alumínio linha pesada para elevação 
do sistema de sonorização, PA e 
Outfill; 160 metros de estruturas Q-50; 
14 bases em alumínio linha pesada Q-
30; sleve em alumínio linha pesada Q-
30; 18 talhas de carga com corrente 
de 6 metros e capacidade de 1 
tonelada cada. Montagem, 
manutenção e desmontagem. 

GABRIEL 
RODRIGUES 
LOPES SOM E 
ALARMES  

2 2 LOCAÇAO PALCO  Evento de 1 dia. 
Palco coberto, com piso regulável de 
1,50 a 3 metros de altura, com escada 
de acesso conforme normas, sombrite 
em três lados e 04 camarins em 
octanorme, com ar condicionado, piso 
com carpet e 02 áreas de serviço. 95 
metros. Montagem, manutenção e 
desmontagem. 

Serviço 1,00 25.900,00 

GABRIEL 
RODRIGUES 
LOPES SOM E 
ALARMES  

2 3 SISTEMA DE SOM  Sistema de som a 
ser utilizado por 1 dia, contendo: 04 
Caixas de Grave – 2.000w cada caixa 
- total 8000w RMS 06 Caixas de 
Médio ( acoplado) – 1.000w cada 
caixa - total 6000w RMS 01 
Processador – ultradrive PRO DCX 
2496 behringer ou DBX 01 
Equalizador – behringer ou DBX 01 
Amplificador – 8.000w – 2 ohms - 
grave 01 Amplificador – 10.000w – 1.3 
ohms – médio 01 Amplificador – 
2.000w – 2 ohms – drives 01 Mesa 
contendo 32 canais digital 01 
multicabo de 50 metros (50 vias) 01 
notebook 10 Microfones com fio – 
shure ou similar 04 Microfones sem fio 
- shure ou similar 01 kit de microfone 
para bateria - shure ou similar 
Cabeamento que contemple a 
instalação do evento (caixas, 
instrumentos e microfones) Cabo de 
energia 100 metros (trifásico) Side: 
(palco) 02 caixas de grave duplo 04 
caixas de médio acoplado 03 
amplificador 01 processador 01 
equalizador 04 retornos de chão 
(monitor) 10 pedestal 01 cubo para 
contrabaixo 01 cubo para guitarra 02 
estante partitura 50 metros de treliça 
(fly) profissional 04 talha 04 moving 
head bean 200 weinas – profissional 
12 canhão de led 01 máquina de 
fumaça - profissional. Montagem, 
manutenção e desmontagem. 

Serviço 1,00 6.600,00 

 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 9 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

 
2.5) Habilitada: 
 
Ficaram habilitada as seguintes empresas: 
 
 

Nome do proponente CNPJ do proponente Validade da proposta 
(dias) 

Prazo de execução 

GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM 
E ALARMES  

07.550.749/0001-51 90 1 Dia(s) 

 
2.6) Inabilitadas: 
 
Não Houve Proponentes Inabilitadas; 
 
2.7) Itens Desertos / Frustrados: 
 
Não Houve itens desertos e/ou frustrados; 
 
 
3) CONSIDERAÇÕES FINAIS 
 
3.1) Total vencido por proponente: 
 
 

Vencedores do lote 

Participante/Vencedor Valor R$ Valor R$ por 
extenso 

Condições de pagamento Lote 

GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM E 
ALARMES  
CNPJ 07.550.749/0001-51 
RUA IDEAL PEREZ Arapoti-PR 
CEP 84990-000 

102.500,00 Cento e Dois Mil e 
Quinhentos Reais 

Até 30 dias após a emissão 
da NF-e devidamente 
atestada pelo responsável 

001, 002 

 
 
Valor estimado do edital (excluindo os itens frustrados e desertos): R$ 116.866,69 (Cento e Dezesseis Mil, 
Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Nove Centavos). 
 
Valor gasto no certame (excluindo os itens frustrados e desertos): R$ 102.500,00 (Cento e Dois Mil e Quinhentos 
Reais) 
 
Economia real no certame: R$ 14.366,69 (Treze Mil, Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Nove 
Centavos). 
 
Percentual de economia: 12,29% 
 
Este relatório foi elaborado com base nas informações constantes do processo inerente a PREGÃO ELETRÔNICA Nº 
10/2024 - Processo Administrativo nº 103/2024, propostas e documentos dos participantes. 
 
 

Encaminhe‐se este documento para decisão da autoridade superior. 
 
 
 
Ibaiti (PR), 1º de julho de 2024. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 10 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

 
 
 
FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA  
Pregoeiro 
Portaria nº 2001/2024 de 14 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
ELAINE APARECIDA DE FREITAS 
Equipe de Apoio  
Portaria nº 2001/2024 de 14 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
ADRIANA CARLA DE MOURA E SILVA 
Equipe de Apoio  
Portaria nº 2001/2024 de 14 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 

Termo de Adjudicação e Homologação 

 

 

Adjudica-se e Homologa-se o procedimento licitatório da modalidade Pregão Eletrônico nº. 10/2024, que 

tem como objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviços 

de locação e montagem de estruturas (palco, som, iluminação entre outros) para uso em festividades e eventos 

a seres realizados no município de Ibaiti., em favor da empresa: GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM E ALARMES, 

inscrito no CNPJ sob o nº 07.550.749/0001-51, no valor total de R$ 102.500,00 (Cento e Dois Mil e Quinhentos 

Reais). 

 

 

 

Ibaiti/Pr., 1º de julho de 2024. 

 

 

 
Antonely de Cássio Alves de Carvalho 

Prefeito Municipal 
  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 11 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 10/2024 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBAITI, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 77.008.068/0001-
41, com sede na Praça dos Três Poderes, nº 23, centro, CEP 84.900-000, representado pelo Prefeito Municipal Sr. 
Antonely de Cássio Alves de Carvalho. 
 
CONTRATADA: GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM E ALARMES , pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.550.749/0001-51, com sede na  RUA IDEAL PEREZ, 685 LOJA  - CEP: 84990000 - BAIRRO: CENTRO , Município 
de  Arapoti/PR, representada pelo Sr GABRIEL RODRIGUES LOPES. 
 
OBJETO DO CONTRATO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em 
serviços de locação e montagem de estruturas (palco, som, iluminação entre outros) para uso em festividades e 
eventos a seres realizados no município de Ibaiti. 
 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 102.500,00 (Cento e Dois Mil e Quinhentos Reais). 
 
SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUARIA, MEIO AMBIENTE E TURISMO 
 
VIGÊNCIA: 12 Meses 
 
FORO: Comarca de Ibaiti/Pr. 
 
Ibaiti/Pr., 1º de julho de 2024. 
 
 
 
MUNICÍPIO DE IBAITI/PR 
ANTONELY DE CÁSSIO ALVES DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE 
 
 
 
GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM E ALARMES  
CNPJ nº 07.550.749/0001-51 
GABRIEL RODRIGUES LOPES  
CONTRATADA 
 
 
 
ANTONIO CARLOS DONOLA 
JOSE GILSO DOS SANTOS 
FISCAIS DO CONTRATO 
  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 12 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2019 - IBAITIPREVI 

Processo Dispensa Nº 01/2019 - IBAITIPREVI 
 
CONTRATANTE: IBAITIPREVI - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Ibaiti, Estado 
do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 04.919.126/0001-15, com sede na Praça dos 
Três Poderes, nº 23, centro, CEP 84.900-000, representado pelo Diretor Presidente do IBAITIPREVI, Sr. Everton Luiz 
Nóbile. 
 
CONTRATADO: Credito & Mercado Gestão De Valores Mobiliários Ltda, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.340.009/0001-68, com sede na Rua XV de Novembro, 204 Andar 1 - CEP: 11010-150 - bairro: Centro, Município de 
Santos/SP, representado pelo Sr Marco Antônio Rodrigues Martins. 
 
OBJETO DO ALTERAÇÃO: Dilatação de Prazo e Redimensionamento de Objeto – Contratação de Empresa 
especializada na Consultoria em Investimentos, com acesso a plataforma online multiusuário, possibilidade de 
geração de relatórios e pareceres, incluindo os serviços de assessoria via telefone e/ou e-mail, além de reuniões 
presenciais na sede do RPPS de Ibaiti, em conformidade com o §4º, do art. 57 da Lei nº 8666/93. 
 
VIGÊNCIA: de 08/06/2024 (oito de junho de 2024) para 07/06/2025 (sete de junho de 2025) 
 
VALOR DA ALTERAÇÃO: R$ 9.094,92 (nove mil noventa e quatro reais e noventa e dois centavos). 
 
SOLICITANTE: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de IBAITI 
 
FORO: Comarca de Ibaiti/Pr. 
 
Ibaiti, 07 de junho de 2024 
 
 
 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IBAITI 
EVERTON LUIZ NÓBILE 
Diretor Presidente 
CONTRATANTE 
 
 
 
Credito & Mercado Gestão De Valores Mobiliários Ltda 
CNPJ nº 11.340.009/0001-68 
Marco Antônio Rodrigues Martins 
CONTRATADO 
  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 13 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS ESTAGIÁRIOS - 2024 

 

EDITAL DE VENCIMENTO DE CONTRATO 
CARGO: ESTAGIÁRIOS  

 

 

O Prefeito Municipal DR. ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, no uso das atribuições que conferem o art. 
66, Inciso VI, Título I, Capitulo II, Seção II, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990, e 

 

 

RESOLVE, 

 

 

DIVULGAR a lista dos candidatos classificados e convocados para suprir vagas junto a Secretaria de Educação e 
assinou VENCIMENTO DE CONTRATO MÊS DE JULHO.  
 
 
PEDAGOGIA / ÁREAS DA EDUCAÇÃO 
 
 

Nº NOME MOTIVO 

1 DAIANE DOS SANTOS PEGORARO VENCIMENTO DE CONTRATO  

2 FRANCIELLE GOMES DOS SANTOS VENCIMENTO DE CONTRATO 

 
 
 
Ibaiti (PR), 01 de julho de 2024.  
 
 
 
 
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 
  
  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 14 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS ESTAGIÁRIOS - 2024 

 

 EDITAL Nº 7.003/2024 

4º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CARGO: ESTAGIÁRIOS  

 
O Prefeito Municipal DR. ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, no uso das atribuições que conferem o art. 
66, Inciso VI, Título I, Capitulo II, Seção II, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990, e 
 
CONSIDERANDO o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS ESTAGIÁRIOS – 2024 - EDITAL Nº 003/2024, 
homologado pelo Decreto Nº 2570, de 14 de maio 2024, publicado no Diário Oficial do Município – Edição nº 2633, 14 
de maio de 2024, página 3. 

 

RESOLVE, 

 

CONVOCAR os candidatos classificados dentro do número de vagas, para exercer o cargo de ESTAGIÁRIOS, 
conforme quadro abaixo, devendo a mesma comparecer, no prazo de 3 (três) dias, no Departamento de Recursos 
Humanos do Município para fins de contratação: 
 
PEDAGOGIA / ÁREAS DA EDUCAÇÃO 
 

Class.  Inscrição Candidato Nota  Critério de desempate 

17º 2690 Rafaela Da Silva Pinto 6,5 MENOR IDADE 

18º 2661 Gabriele Cristine Da Silva Bertoncini 5,0 __________________ 

 
FORMAÇÃO DE DOCENTES 
 

Class.  Inscrição Candidato Nota  Critério de desempate 

7º 2695 Antero Correa Ferreira Neto 8,0 ___________________ 

8º 2704 Daniele Alves Da Silva  7,5 ___________________ 

 
O(s) Candidato(s) ora convocado que tenha alterado o endereço indicado por ocasião de sua inscrição deverá no prazo 
deste Edital informar o seu novo endereço sob pena de ser eliminado do certame. 
 
Ibaiti (PR), 01 de julho de 2024. 
 
 
 
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 
  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 15 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2024 

 

9º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – PEB I 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – PEB II 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 

O Prefeito Municipal DR. ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, no uso das atribuições que conferem o art. 
66, Inciso VI, Título I, Capitulo II, Seção II, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990, e 
 
CONSIDERANDO o Processo Seletivo Público nº 004/2024 - SEDUC, homologado pelo Decreto Municipal nº 2574, de 
24 de maio de 2024, publicado no Diário Oficial Municipal, Pag. 1, Edição nº2641 de 24/05/2024;  
 

RESOLVE, 

 

os candidatos classificados dentro do número de vagas, para exercer o cargo de Professor de 1 - CONVOCAR 

Educação Infantil – PEB I, Professor de Ensino Fundamental – PEB II e Professor de Educação Especial, 
conforme quadro abaixo, devendo os mesmos comparecer, no prazo de 3 (três) dias úteis, junto ao Departamento 
de Recursos Humanos do Município - Prefeitura Municipal, localizado na Praça dos Três Poderes, 23, Centro – Ibaiti – 
PR no dia 02/07 a 04/07  para fins de comprovação da documentação, ficando ciente que o não comparecimento 
neste prazo e a não apresentação dos documentos obrigatório possui caráter eliminatório.  

 

 
Não serão aceitas justificativas de impedimento de comparecimento na data proposta no item 1, por telefone ou e-mail 
sendo que o não comparecimento nos prazos mencionados acarretará na desclassificação do candidato, passando a ser 
chamado o subsequente, na ordem de classificação. 
 
 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – PEB II 
 

CLASSI
FICAÇÃ
O 

Nº 
INSCRIÇÃ
O 

CANDIDATO NOTA CRITÉRIO 
DESEMPATE 

DEFICIÊNCI
A 

19º 
2834 

TAINÁ CRISTINA DE PAIVA 
ROSA  3,0 

MENOR 
IDADE 

NÃO 

 
4 - A entrega de todos os documentos solicitados é obrigatória no prazo acima, sob pena de desclassificação do 
candidato do Certame.  
 
5 - Para contratação e ingresso no emprego público o candidato, além dos demais requisitos previstos no Edital, deverá 
apresentar os seguintes documentos: 
 
5.1 Para a Contratação, o candidato deverá apresentar, às suas expensas, a seguinte documentação (original e 
cópia): 
 
 

a) Copia RG /Carteira Identidade; 
b) Copia CPF/ com o comprovante de regularização na Receita Federal; 
c) Copia Carteira de Reservista – (Sexo Masculino); Copia Certidão de Nascimento ou Casamento; 
 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 16 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

 
d) Carteira de Trabalho - PIS/PASEP; 
e) Copia Comprovante de Residência Atual; 
f) Copia Comprovante da Ultima Eleição ou Certidão Fórum Eleitoral; 
g) Copia Diploma Curso - (Superior - Conforme Exigido Cargo); 
h) 1 Foto 3x4 – (Foto Para Documento/Colorida e Recente); 
i) Copia Certidão de Nascimento e CPF dos Filhos - (Menores De 14 Anos); 
j) Antecedentes Criminais Justiça Estado – (Cartório Distribuidor da Comarca de Residência); 
k) Antecedentes Criminais Justiça Federal – (Www.Jfpr.Jus.Br); 
l) Declaração de Não Ocupar Cargo Público; 
m) Declaração de Não Recebimento Aposentadoria/Pensão; 
n)  Declaração de Bens e Renda; 
o) Atestado Médico de Aptidão Física e Mental – (Pegar Formulário Para Preenchimento Medico no Rh); 
p) Abertura de Conta em Banco – (Banco Caixa Econômica – Pegar Carta Apresentação No Rh); 

 
 
               Ibaiti (PR), 01 de julho de  2024. 
 
 
 
 
               ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
               Prefeito Municipal 
   

 
  

http://www.jfpr.jus.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2024 |     EDIÇÃO Nº 2664 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024          |  PÁGINA 17 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

 


		2024-07-01T17:29:01-0300
	MUNICIPIO DE IBAITI:77008068000141
	Eu sou o autor deste documento




